

## **QUADRO COMPARATIVO**

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria della viabilità nei comuni dell'Unione dei Comuni Riviera di Gallura: Interventi di bitumatura - MODIFICA CONTRATTUALE N. 1

**COMMITTENTE:** Unione dei Comuni Riviera di Gallura

Data, 13/10/2023

**IL TECNICO**  
Ing. Simona Lepori

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>R I P O R T O</b>									
	<b>LAVORI A CORPO</b>									
1 NP.0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI-GRIGLIE-SARACINESCHE della carreggiata previa demolizione della pavimentazione circolante, rimozione del chiusino, ripresa della parte termina ... ere dei chiusini e il ripristino della pavimentazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.  Sommano cadauno	---	1,00	1,00	450,00	---	450,00	450,00		
2 PF.0001.000 1.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la formazione de ... ulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Pavimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO  Sommano m <sup>2</sup>	326,00	---	-326,00	6,81	2'220,06	---		2'220,06	-100,000
3 PF.0001.000 2.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eve ... iolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m <sup>3</sup> 0.50; escluso rocce dure e tenere.  Sommano m <sup>3</sup>	32,60	138,00	105,40	4,18	136,27	576,84	440,57		323,307
4 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto  Sommano m <sup>3</sup>	272,54	165,60	-106,94	8,75	2'384,73	1'449,00		935,73	-39,238
5 PF.0001.000 3.0015	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione d ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane e extraurbane.  Sommano metri cubi	169,56	298,35	128,79	263,38	44'658,71	78'579,43	33'920,72		75,955
6 PF.0001.000 3.0015	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione d ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane e extraurbane.  Sommano m <sup>3</sup>	---	20,48	20,48	263,40	---	5'394,43	5'394,43		
7 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ione bituminosa,compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane e extraurbane.  Sommano metri cubi	491,33	485,86	-5,47	280,30	137'719,80	136'186,55		1'533,25	-1,113
8	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su									
	<b>A R I P O R T A R E</b>							40'205,72	4'689,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>R I P O R T O</b>							40'205,72	4'689,04	
PF.0001.000 3.0030	pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano metri quadri	580,00	---	-580,00	0,55	319,00	---	319,00	-100,000	
9 PF.0001.000 3.0030	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano m²	---	8'826,03	8'826,03	0,48	---	4'236,49	4'236,49		
10 PF.0001.000 9.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impia ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Sommano t	43,36	194,96	151,60	15,94	691,16	3'107,66	2'416,50		349,630
11 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Sommano t	61,94	115,20	53,26	13,29	823,18	1'531,01	707,83		85,987
12 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. Sommano metri quadri	10'335,00	7'961,69	-2'373,31	6,94	71'724,90	55'254,13	16'470,77	-22,964	
13 PF.0004.000 1.0010	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... 04:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2 Sommano m³	48,90	---	-48,90	229,71	11'232,82	---	11'232,82	-100,000	
14 PF.0008.000 2.0012	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, ... nti e quanto occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15 Sommano kg	2'051,50	---	-2'051,50	2,60	5'333,90	---	5'333,90	-100,000	
15 PR.0001.000 5.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Sommano t	---	252,80	252,80	12,60	---	3'185,27	3'185,27		
16	RIALZAMENTO DEI CHIUSINI-GRIGLIE-SARACINESCHE della carreggiata previa									
	<b>A R I P O R T A R E</b>							50'751,81	38'045,53	





